Administrativo de Compras nº 153/2025, o qual rege o Registro 
de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado modelo 
SPLIT, cortina de ar. Com eficácia e início a partir da data desta pu-
blicação do diário oficial do Município em 10/02/2026 e término 
em 10/02/2027, valor total estimado de R$ 103.495,00 (cento e 
três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). Wilson Gomes da 
Silva Junior - Secretário Municipal de Administração

Extrato da Ata nº 62/2026, celebrado entre o MUNICÍPIO DE GO-
VERNADOR VALADARES e a empresa CASTRO EQUIPAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 42.753.718/0001-07, proveniente do Pregão Ele-

[...]

tivo de Compras nº 153/2025, o qual rege o Registro de preços 
para aquisição de aparelhos de ar condicionado modelo SPLIT, 
cortina de ar. Com eficácia e início a partir da data desta publi-
cação do diário oficial do Município em 10/02/2026 e término 
em 10/02/2027, valor total estimado de R$ 69.136,60 sessenta e 
nove mil, cento e trinta e seis reais e sessenta centavos). Wilson 
Gomes da Silva Junior - Secretário Municipal de Administração

Extrato da Ata nº 63/2026, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GOVERNADOR VALADARES e a empresa CLIMAVIX COMÉRCIO 
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA,

[...]

Compras nº 153/2025, o qual rege o Registro de preços para 
aquisição de aparelhos de ar condicionado modelo SPLIT, cor-
tina de ar. Com eficácia e início a partir da data desta publica-
ção do diário oficial do Município em 10/02/2026 e término 
em 10/02/2027, valor total estimado de R$ 7.170,00 (sete mil, 
cento e setenta reais). Wilson Gomes da Silva Junior - Secretário 
Municipal de Administração

Extrato da Ata nº 64/2026, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GOVERNADOR VALADARES e a empresa DEL MANTO DISTRI-
BUIDORA LTDA, CNPJ: 61.852.941/0001-48, proveniente do 
Pregão Eletrônico nº 90044/2025, formalizado pelo Processo

[...]

Administrativo de Compras nº 153/2025, o qual rege o Registro 
de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado mo-
delo SPLIT, cortina de ar. Com eficácia e início a partir da data 
desta publicação do diário oficial do Município em 10/02/2026 
e término em 10/02/2027, valor total estimado de R$ 13.240,00 
(treze mil, duzentos e quarenta reais). Wilson Gomes da Silva 
Junior - Secretário Municipal de Administração

Extrato da Ata nº 65/2026, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GOVERNADOR VALADARES e a empresa INVERTER CLIMATIZA-
ÇÃO LTDA, CNPJ: 58.241.343/0001-28, proveniente do Pregão

[...]

nistrativo de Compras nº 153/2025, o qual rege o Registro de 
preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado modelo 
SPLIT, cortina de ar. Com eficácia e início a partir da data des-
ta publicação do diário oficial do Município em 10/02/2026 e 
término em 10/02/2027, valor total estimado de R$ 341.298,00 
(trezentos e quarenta e um mil, duzentos e noventa e oito re-
ais). Wilson Gomes da Silva Junior - Secretário Municipal de 
Administração

Extrato do Contrato 07/2026, PAC 08/2026 DISPENSA 0002/2026 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e 
a empresa ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE PIRACEMA, CNPJ 02.992.947/0001-51, Contratação,

[...]

prestação de serviço de acolhimento institucional integral de 
pessoa com deficiência, ofertando moradia, alimentação, higie-
ne pessoal, vestuário, convívio segurança (Residência Inclusiva). 
Início em 05/02/2026 e término em 05/02/2027, valor total esti-
mado de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta mil reais). Wilson 
Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES/MG, torna público 
O AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 90114/2025, "ME-
NOR PREÇO POR LOTE" referente à Contratação de empresa es-